СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.11.2022                                                                                                        № 71

О внесении изменений в   Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района от 03.12.2021 № 22

        Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 21.10.2022г. № 2-01-2022  на    Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района от 03.12.2021 № 22, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское  р е ш и л :
1. Протест удовлетворить.
2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района от 03.12.2021 № 22, следующие изменения:
2.1 Пункт 3.3 раздела 3  дополнить подпунктами 3.3.7., 3.3.8. и 3.3.9  следующего содержания:
«3.3.7. При осуществлении консультирования должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный жилищный контроль, обязано соблюдать конфиденциальность информации,   доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.8. В ходе консультирования не может быть предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.
3.3.9. Информация, ставшая известной должностному лицу, уполномоченному осуществлять муниципальный жилищный контроль, в ходе консультирования, не может использоваться администрацией в целях оценки контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований.».

2.2.    Подпункт 3.3.7 считать подпунктом 3.3.10.
2.3.  Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.5. следующего        содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.4.5.  В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.».
2.4. Подпункты 3.4.5. и 3.4.6 Положения считать подпунктами 3.4.6. и 3.4. 7 соответственно.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                              А.И. Крылов